
Změna programu VYHRAZENA!

PROGRAM - LISTOPAD KONTAKTY

PROVOZ DIVADLA U VALŠŮ PODPORUJÍ

Možnost občerstvení v Kavárně Mezičasy.

most Legií
Národní

Bartolomìjská

K
arolíny Svìtlé

D
ivadelní

Náprstkova
Boršov

Betlémská

Konviktská

K
arolíny  Svìtlé

Sm
et

an
ov

o 
ná

bø
ež

í

Národní divadlo

DIVADLO, 

KDE SE CÍTÍ DOBŘE VŠECHNY GENERACE.

PROFESIONÁLNÍ DIVADELNÍ SCÉNA 

JE SOUČÁSTÍ KOMUNITNÍHO CENTRA ŽIVOTa 90.

 MEDIÁLNÍ PARTNER

foto: Alena Hrbková

e-mail: pokladna@zivot90.cz
telefon: 222 333 999

Pokladna a rezervace po – pá 9:00 – 12:00  a 12:30 – 16:00.
Ve dnech večerního představení je pokladna otevřená do 19:00 hodin, 

o víkendech hodinu před představením.
Vstupenky lze zakoupit i rezervovat on-line 

prostřednictvím internetových stránek divadla.
www.divadlouvalsu.cz

www.facebook.com / DivadloUValsu

Adresa divadla a pokladny: 
Karoliny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

Slepá láska
Carmen Mayerová

4. 11.|16:00 

5. 11.|16:00 

6. 11.|16:00 

7. 11.|16:00 

9. 11.|16:00 

11. 11.|16:00 

12. 11.|

13. 11.|10:00 

  16:00 

14. 11.|16:00 

16. 11.|16:00  

18. 11.|19:00  

20. 11.|

22. 11.|16:00  

25. 11.|16:00  

26. 11.|16:00 

27. 11.|10:00 

  16:00 

Polib tetičku aneb Nikdo není bez chyby

   činohra 

Z lásky nenávist

projekce dokumentu České televize

Nevěsta z obrázku - Měsíční běs

   činohra

Dámská šatna

   činohra 

Svatá rodina | Divadlo U Váňů | host

   činohra 

Lásky Kateřiny Cajthamlové

   vyprávění o životních a profesních křižovatkách

Akademie umění | K. H. Hilar

  Slepá láska 

   činohra

Hodný pan doktor 

   činohra 

Nirit a Oren | host 

Drahá Mathilda 

   činohra 

Dámská šatna 

   činohra 

Skrytý velikán | host 

   představení k poctě prof. Rudolfa Jedličky  

Potomci slavných

   setkání s potomky známých osobností   

Akademie umění | Pohádkové motivy v opeře

  Dcery a synové padesátých let | host 

projekce dokumentárních snímků o osudech dětí 
politických vězňů 50. let a diskuse s nimi vedená 
známým a oblíbeným historikem Petrem Blažkem

PO

ÚT

ST

ČT

SO

PO

ÚT

ST

ČT

SO

PO

ST

PÁ

PO

ÚT

ST

  19:00   Nevěsta z obrázku - Měsíční běs

   činohra

19:00 Revue s kapkou swingu 

 tentokrát na téma Tajemství Oldřicha Nového

muzikál

Listopad 2019



Slepá  láska  |  Philipp  Moog – Frank  Röth
Potřebuje  stará  paní  obraz,  když  ho  nevidí?
New York. Mladá herečka Sofie zoufale hledá angažmá.     
Její přítel Mark navíc prohýřil jejich poslední peníze. A proto 
Sofie přijme nabídku osamělé vdovy Charlotty a předčítá      
jí ze starého deníku jejího milence. Stará dáma před     
mnoha lety přišla o zrak a při napínavé cestě do minulosti 

opět ožívá. Najevo vyjde nejedno tajemství. Mark a jeho vypečený kamarád Jeff       
však jeví zájem o něco zcela jiného - u Charlotty v obýváku visí Monetův vzácný     
obraz. Hrají: Carmen Mayerová, Eliška Jansová / Kristýna Podzimková, Petr 
Buchta / Robert Hájek, František Skopal. Režie: Jan Novák, scéna: Ivo Žídek, 
kostýmy: Josef  Jelínek,  překlad:  Michal  Kotrouš. 190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  

REPERTOÁR

Potomci  slavných
Nakladatel a knihkupec Vratislav Ebr představuje    
potomky slavných osobností. Jeho hosty budou Marta 
Hrachovinová, Taťjana Medvecká, Jaroslav Someš      
a  Ivan  Štraus.
160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Drahá  Mathilda  |  Israel  Horovitz
Sladká  pomsta  Američana  v  Paříži 
Mathilda, šarmantní francouzská dáma a její dcera    
Chloé žijí v pařížském bytě s výhledem na Lucembur-    
ské zahrady. Jejich životy se změní v okamžiku, kdy        
do jejich uzavřeného vesmíru vstoupí Američan     

Mathias Gold, kterému otec odkázal jedinou věc: právě tento luxusní byt v Paříži. 
Začíná nevšední herecký koncert se šokující zápletkou. Hrají: Daniela      
Kolářová, Ilona Svobodová, Luboš Veselý. Režie: Otakar Kosek, scéna:      
Michal Hess,  kostýmy:  Ivana  Brádková,  překlad:  Alexander  Jerie.
190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

Komplikovaný milostný příběh lidí, kteří byli vytrženi             
z vlastního životního kontextu. Manželé Aram a Seta         
jsou dva z hrstky Arménů, kteří skoro zázrakem přežili   
vyhlazování Turky, ale přišli při něm o rodinu, domov            

a vlastní identitu. Aramovi se podařilo zařídit si fotoateliér v americkém         
Milwaukee, Setu si „objednal“ v arménském sirotčinci a snaží se s ní zaplnit bílá    
místa na rodinném portrétu, vytvořit si nový domov a život v jiném místě                        
a čase. Odstřihnout se od vlastní minulosti je však těžší, než předpokládali.             
Hrají: Martin Kraus, Denisa Licková, Igor Bareš / Stanislav Lehký,            
Michal Pazderka / Josef Bánovec. Režie, výtvarné řešení a hudební          
kompozice:  Michael  Tarant,  překlad:  Helena  a  Martin  Fahrnerovi.  

Nevěsta z obrázku - Měsíční běs | Richard Kalinoski  
Psychologická  hra  s  jemným  humorem

Polib tetičku aneb Nikdo není bez chyby | Simon 
Williams | Geniální zápletka, svěží humor a láska
Nesmělý statistik Leonard žije po rozvodu s pubertální  
dcerou a se svým svérázným otcem. Aby si přivydělal, píše 
pod ženským pseudonymem milostný román. Atraktivní 
vydavatelka Harriet chce “úspěšnou autorku“ poznat. 

Leonardovi nezbývá než pseudonym ztělesnit. Jak tohle může dopadnout?!             
Hrají: Jan Čenský, Miroslava Pleštilová, Pavel Nový / Karel Vlček,             
Eliška Jansová / Magdaléna Kuntová / Hana - Marie Maroušková.                                                                                                                                                   
Režie: Jan Novák, scéna: Michal Hess, kostýmy: Josef Jelínek, překlad: Renata 
Menclová. 190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

Projekce dokumentu České televize. Třetí dokument             
o domácím násilí – domácí násilí na seniorech. Na vzniku 
dokumentu spolupracoval ŽIVOT 90, odborným porad-    
cem byl Jan Lorman. Režie: Ivana Pauerová. Vstup zdarma 

Z  lásky  nenávist

Dámská  šatna  |  Arnošt  Goldflam 

Jestlipak víte, která místnost v divadle je opravdu ta 
nejdůležitější a kde se všechno probírá, ovlivňuje a rodí?   
Tím tajemným, mystickým a vzrušujícím místem je právě 

dámská šatna. Právě tam nahlédneme do osudů čtyř hereček. Trudu s malou        
dcerou již po několikáté opouští manžel. Do života Marie právě vstupuje nový muž.      
Mladičká Klára touží po roli a nejstarší Líza řeší smysluplnost hereckého poslání.   
Hrají: Daniela Kolářová, Dana Batulková, Evellyn Pacoláková, Petra    
Tenorová. Režie: Arnošt Goldflam, výprava: Petra Goldflamová Štětinová, hudební 
spolupráce:  Milan  Patoček.  190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Hra  ze  života  hereček

Divadlo  U  Váňů  |  host
Svatá  rodina  |  György  Schwajda 

Třeskutě vtipná i mrazivě pravdivá komedie o tom, jakou 
kalamitu v rodině i v domě může způsobit stárnoucí       
matka toužící po lásce svých dětí. Hrají: Láďa Kopáček,   

Jaroslav Brendl, Fanda Řehoušek, Josef Káninský, Martin Šípek, Hana 
Svobodová  a  Martina  Sedmidubská  nebo  Kateřina  Urbánková.
190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

                                       160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Povídání o láskách pracovních i osobních, životních 
křižovatkách a mnohém jiném. Odpoledním setkáním           
s Kateřinou Cajthamlovou nás provede Jan Lorman, ředitel    
a  zakladatel  ŽIVOTa  90.

Lásky  Kateřiny  Cajthamlové

160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

Revue  s  kapkou  swingu 
V listopadovém vydání naší revue zaznějí známé i méně 
známé písně z filmů a divadelních her Oldřicha Nového          
v citlivém podání Václava Vomáčky a jeho Swing Tria.      
Jaká tajemství skrýval svůdný pohled filmového Kristiána?   
Je až neuvěřitelné, co tento postavou drobný pán stihl          

ve svém skutečném životě udělat a co všechno přitom musel ustát. Pořad připravil, 
uvádí a osobní vzpomínkou na pana Nového zpestří Hynek Žirovnický. Dále    
účinkují:  Jana  Perglová,  Václav  Vomáčka  a  Jiří  Voves. 

100 Kč za samostatný seminář / 1 100 Kč za celou Akademii umění v roce 2019        
(12  seminářů)

Přednáší: PhDr. Ivan Ruml

Přednáší: prof. PhDr. Jan Císař, CSc. Přednášku pořádáme 
ve spolupráci s Archivem Národního divadla. 

Akademie  umění  |  Karel  Hugo  Hilar 

Akademie umění | Pohádkové motivy v opeře 

Povídky slavného Antona Pavloviče Čechova zdramatizoval 
Neil Simon, nejúspěšnější americký autor posledních        
50 let. Z nepřeberného množství Čechovových povídek 
vytvořil tvar přitažlivý svou proměnlivostí a pestrou 

dynamikou. Každá povídka je překvapením. Nechybí nadhled, ironie, smutek, břit. 
Hrají: Jan Čenský, Miloš Mejzlík / Libor Hruška, Jarmila Švehlová, Filip Tomsa / 
František Skopal, Malvína Pachlová / Lenka Zahradnická. Režie: Jan Novák, 
scéna: Michal Hess, kostýmy: Ludmila Pavlousková, hudební spolupráce: Petr 
Malásek. 190 Kč / 160 Kč Klub přátel ŽIVOTa  90

Hodný  pan  doktor  |  Neil  Simon
Sůl  nad  zlato  a  humor  nade  vše!

Sbor Euphonia, ZUŠ Kralupy nad Vltavou a ZUŠ 
Vrané  nad  Vltavou  |  host
Děj muzikálu nás přivádí do malého severomoravského 
městečka na pokraji druhé světové války. Ve vzpomín-

kách Rivky, sestry zemřelého rabína, ožívají osudy místní židovské obce v tra-
gických souvislostech doby. Těžké rozhodování se netýká jen ústřední dvojice,      
ale všech členů židovské komunity. Dějová linie příběhu je propojena       
židovskými a jidiš písněmi, které podtrhují absurditu doby. Vstupné dobrovolné, 
rezervace  na  e-mailu  ucetni@zusvrane.cz

Nirit  a  Oren  |  Jan  Bouchner,  Pavla  Kšicová

Skrytý  velikán  |  host
Multižánrové představení k poctě prof. Rudolfa Jedličky, 
které vzniklo v úzké spolupráci s Nadací R. Jedličky.   
Hrají: Kateřina Dušková, Josef Hervert a Igor Šebo, 
ze záznamu Jaromír Meduna, dále projekce a hudba 
Jaromíra Vogela. Spojením těchto jevištních prvků  
vzniklo představení, které publikum seznámí s výjimeč-

nou osobností české lékařské vědy minulého století, od jehož narození letos 
uplynulo 150 let. Scénář  a  režie:  Olga  Strusková,  produkce  MUZIKA  JUDAIKA 
160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Dcery  a  synové  padesátých  let  |  host
Ve svém dětství a raném mládí zažili tito synové a dcery 
perzekuci a diskriminaci tehdejšího komunistického 
totalitního režimu, oddělení od svých rodičů, strach         
o život svůj i svých blízkých… Často ve škole slýchaly,   
že jsou Dětmi nepřátel státu. Po roce 1989 byli jejich 

rodiče rehabilitováni, stali se národními hrdiny. Debatu, které bude předcházet 
hodinová projekce dokumentu „Příběh Josefa Frolíka“ a audiovizuálních svě-   
dectví „Dcery 50. let“ oceněných Zlatou hvězdou Evropské komise, bude  
moderovat historik PhDr. Petr Blažek, Ph.D. z ÚSTR. Diskutovat budou Josef      
Frolík (jeho otec byl strážmistr, odmítl vstoupit do KSČ a za to, že chtěl vystrašit 
místního funkcionáře KSČ jednou střelou do vzduchu, byl 15 let ve vězení),   
Ludmila Zouharová (dcera Václava Švédy ze skupiny bratří Mašínů, který byl při 
útěku za hranice zatčen a odsouzen k trestu smrti), prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
(jeho otec právník byl vězněn 8 let ve vykonstruovaném procesu za to, že           
podal na MVČR žalobu ohledně neoprávněné konfiskace domu své ženy,              
kde pobýval po roce 1948 tehdejší náčelník SNB) a Jaroslava Matoušková       
(dcera Zdeňka Wünsche, člena pražské odbojové skupiny, která plánovala             
po Únoru 1948 politický převrat) a další potomci politických vězňů 50. let.         
Tento program je určen k 30. výročí Sametové revoluce. Vstupné dobrovolné


